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Detta är kommunens övergripande och gemensamma dokument kring 
vår befolkningsprognos. Dokumentet beskriver hur utvecklingen sett 
ut de senaste åren, vad som påverkar befolkningsförändringarna och 
hur framskrivning, prognos och vision skiljer sig åt - samt varför alla är 
viktiga.

Tabeller och grafer går att dela upp i åldersgrupper, geografi, 
upptagningsområden med mera och tas fram utifrån behov.

Dokumentet uppdateras årligen under maj-juni.

Upprättat av Sektor Samhälle 2025-06-17



Sverige har haft en ovanligt hög befolkningsökning under 2010-talet.
De allra senaste åren har ökningen avstannat något, det beror bland annat 
på ett minskat flyktingmottagande och ett minskat barnafödande.  
Trenden ser likadan ut för Sverige som helhet som för Lidköping. 

Nedan till vänster visas kommunens befolkningsutvecklig sedan 2012, till 
höger visas Sveriges befolkningsutveckling i ett längre tidsperspektiv.

Lidköpings kommun har länge haft en positiv befolkningsutveckling. Detta 
beror på barnfamiljer som växer och att fler människor väljer att flytta till 
kommunen än härifrån.

Kommunen har de senaste tio åren ökat sin befolkning med omkring 0,5 % 
årligen. För Sverige som helhet har befolkningen ökat med omkring 0,9 % 
årligen under samma period.

Befolkningsutveckling

Befolkningsutveckling och framskrivning för Sverige mellan åren 1970 och 
2070. Ökningen, som har varit ovanligt hög från början av 2000-talet har nu 
planat ut något. Den röda markeringen visar intervallet i grafen till vänster.
Källa: Scb

Befolkningsutveckling i Lidköpings kommun mellan åren 2012-2024.
Källa: Scb
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Det finns en stark uppfattning om att många inflyttare är så kallade 
återvändare, människor som är uppvuxna i kommunen (eller har annan 
anknytning) som väljer att flytta tillbaka efter studier och jobb på annan 
ort. Antaganden som är sannolika men svåra att följa upp utan kvalitativa 
studier.

Födelsenettot i kommunen har de allra senaste åren sjunkit. Där den lila 
linjen går under noll-strecket i grafen nedan har vi ett negativt netto, alltså 
att fler dör än vad som föds. Detta är en kombination av att vi har många 
riktigt gamla invånare och barnafödanet har sjunkit de senaste åren. Dessa 
tendenser ser vi i hela Sverige och i stora delar av västvärlden.
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Tabell över in- och utflyttning
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Flyttnetto (inflyttning - utflyttning)

Befolkningen kan öka genom att fler flyttar hit än vad som flyttar härifrån 
och/eller genom att fler föds än vad som dör. Graferna nedan visar hur 
utvecklingen har sett ut de senaste åren i kommunen. Främsta orsken till 
befolkningsökningen har historiskt sett varit ett positivt flyttnetto från det 
egna länet.

Det har inte varit några stora förändringar vad gäller flyttar under den 
senate tioårsperioden annat än en minskad inflyttning från utlandet. 
Flyttnettot, alltså antalet inflyttningar minus antalet utflyttningar har varit 
positivt - vilket bidragit till vår befolkningstillväxt.

Befolkningsförändringar
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Befolkningsprognosen för Lidköpings kommun 
är upprättad av konsultföretaget Sweco, denna 
utgår från Statistiska centralbyråns (SCB) 
framskrivning, men också från kommunens 
bostadsplanering, bostadsmarknadsanalys och 
kända förhållanden som kan påverka framtiden. 
Befolkningsprognosen innebär en ökning med 
omkring 150 personer om året och ger oss 43 
484 invånare 2045. (Den heldragna linjen.) 
Prognosen bygger på att kommunen och 
byggaktörer förverkligar den mängd bostäder 
som bostadsmarknadsanalysen visar är möjligt i 
kommunen (200 bostäder årligen). 

Befolkningsframskrivningen från SCB som 
bygger på en framskrivning av historiska 
siffror bedömer att vi är 41 389 personer 2045 
(streckad linje).

Den politiska visionen som är beslutad för 
Lidköpings kommun tar sikte på att vi till år 
2045 är 50 000 invånare. (Den högsta prickade 
linjen.) Visionen signalerar att vi i planeringen 
ska ha höga ambitioner att kunna leverera för en 
ökning i befolkningstillväxt och ta initiativ som 
gynnar denna.

Befolkningsprognos

Befolkningsprognos för Lidköpings kommun åren 2025-2045. 
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Befolkningssammansättning 2024 och prognos för 2040

2024
2040

Befolkningssammansättning för 
olika åldersgrupper
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Folkökning
Folkökningen i kommunen förväntas vara förhållandevis jämn med en 
ökning på knappt 200 personer per år. Ökningen sker till följd av ett positivt 
flyttnetto på omkring 200 personer årligen. Födelsenettot väntas vara 
negativt under hela perioden på grund av de låga fruktsamhetstalen.

Barnafödande
De senaste åren har antalet födda barn per fruktsam kvinna minskat, 
något som skett i stora delar av den industrialiserade världen. Denna trend 
bedöms stabiliseras framöver, men landa på en lägre nivå än tidigare. 
I grafen nedan visas det genomsnittliga antalet födda barn per kvinna 
i barnafödande ålder. I befolkningsprognosen antas Lidköping följa 
rikets utveckling men på en högre nivå i likhet med vad som observerats 
historiskt.
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Sverige

Prognos kring framtida barnafödande i Lidköping och riket, upprättad av 
Sweco.

Prognos kring framtida folkökning i Lidköping, upprättad av Sweco.
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Framtida ålderstruktur

Nedan visas kommunens ålderstruktur under olika år. Det turkosa 
fältet visar nuläget 2022, var vi har våra stora åldersgrupper. På 
kort och längre sikt kan vi med de organge och lila linjerna se hur 
ålderstrukturen kommer förändras. En av de stora förändringarna är att 
40-talisterna blir äldre och antalet 80+ och 85+ blir allt fler.

Även 90-talisterna blir äldre, i detta fall rör sig kurvan både uppåt och 
i sidled - det betyder att gruppen både åldras och ökar. Detta som en 
effekt av en historiskt stark inflyttning inom åldersgruppen.



Bostadsmarknadsanalys
Enligt modellen nedan har Juni strategi 2023 tagit fram en 
bostadsmarknadsanalys för Lidköpings kommun. I denna framkommer 
att det idag finns en marknad för ett tillskott av cirka 200 nyproducerade 
bostäder årligen. Denna analys bedöms fortfarande vara aktuell.

Antaganden om nybyggnation
Genom att analysera planläget, pågående och kommande detaljplaner, 
fördjupad översiktsplan, kännedom om marknaden och hur stor del av 
de planerade bostäderna som historiskt har tillkommit har kommunen 
tagit fram antaganden om kommande nybyggnation. På detta sätt har 
de 200 bostäderna ovan kunnat placeras geografiskt utifrån kommande 
byggprojekt.

Skillnaden mellan Scbs framskrivning av befolkningen och kommunens 
befolkningsprognos bygger på tillkomst av den mängd bostäder som 
marknaden har utrymnme för, det är inom det utrymme bostadsbyggandet 
kan påverka befolkningsökningen. 

Omvärlden
Omvärldsfaktorer som till exempel större etableringar som ger fler 
arbetstillfällen har inte påverkat prognosen då dessa antaganden inte ännu 
går att omsätta i siffror.

Prognosantaganden Att ta fram en prognos

Det kan vara viktigt att hålla isär begreppen vad som är en vision, en 
prognos och vad som är en framskrivning.

Framskrivning = Kan ses som ett nollalternativ, den bygger på att framtiden 
är ett medelvärde att de föregående åren. I denna saknas platsspecifik 
kunskap om framtida insatser/projekt/händelser.

Prognos = Prognosen är framskrivningen + antaganden om framtiden 
enligt bilden ovan. 

Vision = Ett önskat läge vi planerar för och arbetar för att nå. Visionen kan 
ses som mer långsiktig. Gör vi insatser för att nå visionen kommer det på 
sikt påverka befolkningsprognoserna framöver.

Prognos- 
framställan

Befolkningsframskrivning 
från SCB

Troliga nybygg-
nadsprojekt

Bostadsmarknads-
analys

Antaganden t.ex. 
utglesning, bar-
nafödande m.m 

= Befolkningsprognos
Uppdelad i ålder och geografi
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Hur använder vi detta?

Det är viktigt att komma ihåg att prognoser inte är exakta förutsägelser, 
utan snarare en uppskattning av hur befolkningen kan utvecklas baserat 
på tillgänglig information och antaganden. Osäkerheten ökar ju längre 
fram i tiden prognosen sträcker sig och ju fler variabler som måste tas i 
beaktning. Osäkerheten är störst för de åldergrupper som inte är födda 
när prognosen görs och för de åldersgrupper där benägenheten att flytta 
är som störst (19-30 år).

Beroende på vad vi arbetar med kommer vi behöva se vår potentiella 
befolkningsutveckling på olika sätt.

I planering och projekt där vi arbetar för att möjliggöra 
befolkningstillväxt och kan påverka människors vilja att flytta till, eller 
stanna i Lidköping arbetar vi med siktet mot visionen.

I planeringen av kommunens investeringar i exempelvis skolor och 
äldreomsorg är befolkningsprognosen för de närmsta åren vårt mest 
tillförlitliga planeringsunderlag.

När det handlar om beräkningar kring skatteunderlag och liknande är 
Scbs framskrivning det tryggaste planeringsunderlaget. 

Det är viktigt att använda befolkningsprognoser som vägledning och 
komplettera dem med kontinuerlig övervakning och uppdatering av 
aktuella data för att få en mer realistisk bild av befolkningens utveckling 
över tid.

Ett löpnade arbete

Kommunen får befolkningsstatistik levererad till sig varje kvartal från 
Scb. Leveransen sker vanligtvis cirka sex veckor efter kvartalets utgång.

Bostadsmarknadsanalysen uppdateras i samband med uppdatering eller 
revidering av bostadsförsörjningsprogrammet, minst vart 4:e år.

Befolkningsprognosen uppdateras varje år. Beställning görs under 
februari och leverans sker vanligtvis under början av maj månad. Detta 
är beroende av när Scb publicerar sina framskrivningar. 

Det är Sektor Samhälle, Område Strategisk planering som är 
sammanhållande för statistik- och prognosarbetet och har 
kontaktperson till Scb för ytterligare beställningar.
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